
Adventní putování s prvňáčky díl 1. 

V neděli 27. 11. začal advent. Ve škole jsme si povídali, co slovo advent znamená, co nás v adventním 

období čeká. Ve třídě máme vánoční výzdobu a v úterý nás čekalo zdobení stromečku. Všichni se 

mohli na zdobení stromečku podílet. Stromeček se nám moc povedl a už nám zdobí třídu. Na zdobení 

našeho stromečku se můžete podívat na fotografiích. 

A pokud jste zvídaví jako my, prvňáci, můžete si níže přečíst něco o adventu a adventním věnci. 

Co je to advent? 

Advent je období čtyř týdnů před Štědrým večerem. Samotné slovo advent pochází ze staré latiny. 

“Adventus” znamená příchod. Pro křesťany je tedy advent ve znamení čekání na příchod Krista 

Spasitele a duchovních příprav na Vánoce. Dříve se v tomto čase držel rovněž půst před začátkem 

slavnostního vánočního období, které následuje a které začíná po západu slunce na Štědrý den. 

Délku adventního období vymezují 4 adventní neděle.  

Adventní věnec 

Adventní věnec je typickým symbolem adventu. Jsou na něm čtyři svíčky a každou adventní neděli se 

postupně zapaluje o jednu více.  

 Na první adventní neděli se zapaluje první fialová svíčka, tzv. svíce proroků. Je památkou na proroky, 

kteří předpověděli narození Ježíše Krista. 

O druhé adventní neděli se zapaluje druhá fialová svíčka, tzv. betlémská neboli svíce lásky. 

Třetí adventní neděli se zapaluje růžová svíčka, tzv. pastýřská, která vyjadřuje radost z toho, že půst je 

téměř u konce. 

Na čtvrtou adventní neděli se zapaluje poslední fialová svíčka, tzv. andělská, která symbolizuje pokoj 

a mír. 

                                                 Za prvňáčky napsala Miluše Janoušková 

 

https://www.maminka.cz/clanek/adventni-venec-tipy-letosni-trendy-2022-barvy-svicky-vanocni-venec-vence-na-dvere

